

بمب اوکراینی در کافه گروه واگنر منفجر شد

ترور بلاگر جنگ اوکراین



گروه بین‌الملل – هدیه گل محمدی:

«ولادلن تاتارسکی»، یک بلاگر نظامی روسی مشهور در انفجار بمب در شهر سنت‌پترزبورگ کشته شده است. به گزارش گاردین وزارت کشور روسیه مرگ تاتارسکی را تایید کرده و گفته است که ۱۶ نفر در این انفجار زخمی شده‌اند. این دومین اقدام به ترور اهداف

ترس مجارستان از لفاظی‌ها درباره بر خورد هسته‌ای

وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان اظهارنظرهای هسته‌ای حول مناقشه اوکراین را به شدت خطرناک دانست و هشدار داد که ادامه این روند می‌تواند به جنگ هسته‌ای منجر شود.

به گزارش خبرگزاری تاس، پتر سيجارتو در یک سخنرانی در اتاق بازرگانی آمریکا در بوداپست افزود: اکنون خطر تشدید نظامی ادر اوکراین] از هر زمان دیگری بیشتر است. وی اشاره ازادانه به توانایی‌های هسته‌ای را موضوعی خطرناک خواند و گفت: اگر یک مناقشه هسته‌ای به دلیل

واشنگتن پیگیر خبر نگار بازداشت شده وال استریت ژورنال در مسکو است تماس نامتعارف بلینکن با لاوروف

وزیر امور خارجه آمریکا در یک تماس تلفنی نادر با همتای روسی خود خواستار آزادی «یوان گرشکویچ» خبرنگار دستگیر شده وال استریت ژورنال در مسکو شد. به گزارش نیویورک تایمز، اتونوی بلینکن در توییت خود اعلام کرد: «با سرگنی لاوروف صحبت کرده و نگرانی شدید خود را نسبت به بازداشت غیرقابل قبول یک روزنامه‌نگار شهروند آمریکایی از سوی روسیه ابراز کرده است.» او گفت: همچنین خواستار

رسانه‌های عبری اعلام کردند کابینه رژیم صهیونیستی به طور رسمی با درخواست «یتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی این رژیم برای تشکیل شبه نظامیان موسوم به «گارد داخلی» تحت امر و نظارت این وزیر موافقت کرد. کابینه رژیم صهیونیستی همچنین از کسر ۱.۵ درصد از بودجه وزارتخانه‌های مختلف این رژیم و اختصاص آن به تشکیل شبه نظامیان گارد داخلی و تأمین مالی آن خبر داده است. پیشتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در راستای متقاعد کردن بن گویر به موافقت با تعویق تصویب طرح جنجالی اصلاحات قضایی، موافقت خود را با تشکیل شبه نظامیان تحت امری این وزیر تندرو اعلام کرده بود. بن گویر اعلام کرده بود با پیشنهاد تعویق اصلاحات قضایی به دوره بعدی کنستس (پارلمان



گروه بین الملل – علی ودایع:
چشم آمریکایی‌ها دنبال سرنوشت ترامپ است. فعلا دادرسی پرداخت رشوه رئیس جمهوری پیشین آمریکا به خاتم پورن استاد در دادگاه منتهن نیویورک در کانون توجه است اما به زودی دادستان منطقه فولتون جورجیا هم یقه ترامپ را خواهد گرفت. از طرف دیگر ماجرای اسناد عمارت اسرار ترامپ هم به زودی بیخ پیدا می‌کند.

براساس آخرین نظرسنجی مشترک «ای‌بی‌سی نیوز» و «پیسوس»، ۵۰ درصد آمریکایی‌ها این اتهامات را جدی دانسته اند و ۳۵ درصد گفتند که این اتهامات به هیچ وجه جدی نیست.

نکنه جالب اینجاست که ۴۵ درصد از پاسخ دهندگان در نظرسنجی همچنین معتقدند که ترامپ باید در این پرونده متهم شناخته شود، اما ۳۲ درصد اعلام کرده اند که نباید اتهامی مطرح می‌شد و ۲۳ درصد هم در این مورد اظهار بی اطلاعی کرده اند. هم‌زمان ۴۷ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند اتهامات علیه ترامپ با انگیزه سیاسی مطرح شده و ۳۲ درصد هم گفته اند که اینگونه نیست.

در این میان ۸۰ درصد رای دهندگان جمهوری خواه اعتقاد دارند که اتهامات علیه این رئیس جمهوری پیشین با انگیزه سیاسی انجام گرفته است، حال آنکه تنها ۱۶ درصد دموکرات‌ها و ۴۸ درصد مستقل‌ها

تروپو یک مجسمه پر از مواد منفجره که بر اساس ارزیابی‌ها معادل بیش از ۲۰۰ گرم تی‌ان‌تی قدرت داشته، را به تاتارسکی داده بود. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین گفت: روسیه با رژیم کی‌یف روبروست. این رژیم از حملات تروریستی حمایت می‌کند و در قتل داریا دوگینا دختر الکساندر دوگین، فیلسوف سیاسی نیز دست داشته و به احتمال زیاد در قتل تاتارسکی هم نقش داشته است. پسکوف ادامه داد: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بلافاصله درباره این حمله تروریستی در سن پترزبورگ مطلع شد. حالا تحقیقات در این باره در مرحله عملی است و ما در حال بازداشت مظنونان هستیم. ما باید صبور باشیم و در انتظار پانیه‌هایی از سوی سرویس‌های ویژه باشیم که روی این پرونده کار می‌کنند. کمیته ضدتروریسم روسیه می‌گوید که حمله به تاتارسکی از سوی سرویس‌های ویژه اوکراین با مشارکت افرادی که با صندوق موسوم به مبارزه با فساد (یک سازمان تحت هدایت الکس ناوالنی رهبر مخالفان در روسیه) همکاری می‌کردند، صورت گرفته است.

ستاره جنگ اوکراین در شبکه‌های روسی تاتارسکی که نام واقعی‌اش ماکسیم فومین است بیش از ۵۶۰k دنبال‌کننده در کانال تلگرامی‌اش داشت و یکی از برجسته‌ترین بلاگرهای پرنفوذ نظامی بود که اغلب مقابله با فساد» الکسی ناوالنی نیز این حمله را ترتیب داده بودند. طبق گزارش‌های اولیه،

کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد که زنی به نام «داریا تروپو» به ظن دخیل بودن در این انفجار دستگیر شده و کمیته ملی مقابله با تروریسم روسیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که سرویس‌های ویژه اوکراین و حامیان «بنیاد مقابله با فساد» الکسی ناوالنی نیز این حمله را ترتیب داده بودند. طبق گزارش‌های اولیه، روسیه قصد دارد برای زیردریایی‌هایی که قابلیت حمل اژدرهای هسته‌ای «پوزیدون» را دارد، یک واحد ویژه ایجاد کند. خبرگزاری تاس بامداد دوشنبه به نقل از یک منبع دفاعی که نامش را منتشر نکرد، اعلام کرد که این واحد ویژه بخشی از ناوگان پاسیفیک روسیه است و قرار است تا پایان سال ۲۰۲۴ یا نیمه اول ۲۰۲۵ ایجاد شود.

چهار سال پس از آنکه ولادیمیر پوتین رئیس

جمهوری روسیه گفته بود که کشورش نوع جدیدی از

سلاح‌های هسته‌ای راهبردی تولید می‌کند، مسکو در ماه

حاضران در مراسم پرزرق و برق در سپتامبر گذشته در کرملین برای اعلام الحاق چهار منطقه شرق اوکراین به قلمروی روسیه بود. یک وب‌سایت خبری در سنت‌پترزبورگ اعلام کرد که انفجار روز یکشنبه در کافه‌ای رخ داد که زمانی به «یوچنی پرویوکوژین»، بنیانگذار ارتش خصوصی واگنر که برای روسیه در اوکراین می‌جنگد، تعلق داشت.

پریگوژین بدون اشاره به انفجار عصریکشنبه، در پیامی صوتی در تلگرام گفت، از لحاظ حقوقی، باخموت تصرف شده است. دشمن در بخش‌های غربی شهر متمرکز شده است. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین سه هفته پیش گفت که آینده این کشور به نتیجه نبرد در کانون‌های اصلی جنگ در شرق اوکراین از جمله باخموت بستگی دارد.وی هشدار داد: اوضاع در شرق بسیار سخت و دردناک است. ما باید قدرت نظامی دشمن را نابود کنیم. زلنسکی افزود، بیلهوهریو،کا، مارینسکا، اودیو،کا، باخموت، ووهلدار و کامیانکا و سایر نقاط، جاهایی هستند که آینده ما را مشخص می‌کنند و برای آینده همه اوکراینی‌ها جنگ می‌شود. شهر باخموت یکی از کانون‌های اصلی جنگ است که نیروهای اوکراین و روسیه در ماه‌های گذشته نبرد سنگینی بر سر این شهر داشته‌اند. پریگوژین چندی پیش با بیان اینکه نیروهای روس به مرکز باخموت نزدیک شده‌اند خواستار دریافت تسلیحات بیشتر برای تصرف کامل این شهر شد.

تشکیل واحد زیردریایی اتمی روسیه

ژانویه اعلام کرد که اولین مجموعه اژدرهای پوزیدون را تولید کرده است. روسیه همچنین چند روز پیش گفت که زیرساخت‌های ساحلی برای زیردریایی‌های حامل پوزیدون در شبه‌جزیره کامچاتکا احداث می‌شود. پایگاه زیردریایی‌های حامل موشک‌های هسته‌ای بالستیک در ناوگان پاسیفیک روسیه در کامچاتکا مستقر هستند. هنوز اطلاعات زیادی درباره پوزیدون منتشر نشده است اما تحلیلگران نظامی معتقدند که این سلاح ترکیبی از اژدر و پهپاد است که می‌توان آن را از زیردریایی هسته‌ای شلیک کرد.



هشدار لیبرمن درباره فریب معترضان اسرائیلی
تندروی «شاس» است که گفته بود در صورت به نتیجه نرسیدن گفت وگوها با اپوزیسیون، لایحه تغییرات قضایی برای قرائت دوم و سوم در کست آماده است. کنست تحت کنترل نتانیاهو بیشتر در قرائت اول به این لایحه رای مثبت داده بود. در هفته‌های اخیر، ده‌ها شهر از شمال تا جنوب فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، حيفا، قدس اشغالی، بئر السبع، ریشون لتسیون و هرزلیا صحنه تظاهرات علیه کابینه راست افراطی و زد و خورد بین معترضان و نیروهای امنیتی این رژیم و نیز معترضان و حامیان ائتلاف نتانیاهو شده است. این تظاهرات در سايه جدال شديد بين ائتلاف کابینه راست افراطی به ریاست نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست «بائیر لاپید» نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی بر سر لایحه جنجالی تغییرات در دستگاه قضایی برگزار شده است.

افکار عمومی آمریکا پیگیر اتهامات رئیس جمهوری پیشین است مثلث اتهامات قضایی در انتظار ترامپ دادگاه جورجیا پس از دادگاه منهنٔن به میدان می‌آید

اسناد مربوط به دوران ریاستش در کاخ سفید یا بازپایی کنند، گمراه کنند؛ موضوعی که براساس گزارش واشنگتن پست می‌تواند دلیلی برای قصد ترامپ نسبت به کارشکنی تحقیقات اداره تحقیقات فدرال آمریکا (فبی‌آی) باشد.
نقض قانون مبارزه با جرائم سازمان دهی شده در ایالت جورجیا که در تحقیقات جدید علیه ترامپ مطرح شده است می‌تواند مجازات حبس بین ۵ تا ۲۰ سال را داشته باشد. برخلاف روند دادرسی‌ها در فدرال، متهمانی که در دادگاه‌های ایالتی متهم شناخته می‌شوند ممکن است در زمان تجدیدنظر، دوران حبس خود را آغاز کنند.

کارشکنی در پرونده اسناد محرمانه
در ضلع سوم اتهامات علیه ترامپ، وزارت دادگستری آمریکا به شواهد جدیدی دست یافته که حاکی از ممانعت و کارشکنی احتمالی وی در تحقیقات FBI نسبت به پرونده اسناد محرمانه عمارت مارالاگو است. احضار به این وزارت دادگستری اما تحقیقات واشنگتن پست گفتند، بازرسان این پرونده اطلاعاتی به دست آورده‌اند که نشان می‌دهد رئیس‌جمهوری سابق آمریکا پس از دریافت احضار به این سوی وزارت دادگستری این کشور، برخی از آن اسنادی را که در عمارت مارالاگو نگهداری می‌کرد، شخصا مشاهده کرده است. اگرچه به دنبال این احضار به در ماه مه ۲۰۲۲، این رئیس‌جمهوری سابق برخی از این اسناد طبقه‌بندی شده را بازگرداند اما تحقیقات پلیس فدرال در ماه اوت نشان داد که بسیاری از این اسناد تحویل داده نشدند. شواهد دیگری که توسط بازرسان به دست آمده نشان می‌دهد که قبل از احضار به وزارت دادگستری، ترامپ از دیگران خواسته تا آن دسته از مقامات دولتی که تلاش می‌کردند

ویژه

شکست نخست وزیر فنلاند

«سانا مارین» نخست وزیر ۳۷ ساله فنلاند پس از انتخابات پارلمانی این کشور شکست را پذیرفت و «پتری اورپو» رهبر حزب راست میانه «ائتلاف ملی» اعلام پیروزی کرد.

به گزارش خبرگزاری «وله» فنلاند، ائتلاف ملی با کسب ۲۰.۸ درصد آرای انتخابات یکشنبه ۴۸ کرسی، حزب راست افراطی «فنلاندی‌ها» با کسب ۲۰.۱ درصد آرا ۴۶ کرسی و حزب چپ میانه سوسیال دموکرات وابسته به مارین با کسب ۱۹.۹ درصد آرا ۴۳ کرسی بدست آوردند.پارلمان فنلاند ۲۰۰ کرسی دارد که بیش از ۲۴۰۰ نامزد از ۲۲ حزب برای ورود به پارلمان رقابت کردند. از آنجایی که هیچ یک از احزاب ۵۰ درصد آرا را تشکیل دولت کسب نکرده‌اند حزب ائتلاف ملی باید با سایر احزاب ائتلاف کند.

اورپو ۵۳ ساله پس از پیروزی حزیش گفت: این یک پیروزی بزرگ است. ما مذاکره برای تشکیل دولت فنلاند را آغاز خواهیم کرد.

وی می‌تواند برای تشکیل دولت با حزب فنلاندی‌ها یا سوسیال دموکرات‌ها وارد مذاکره شود اما با هر دو حزب اختلافات جدی دارد.

در همین حال، «ریکا پورا» رهبر ۴۵ ساله حزب فنلاندی‌ها که موضعی ضد مهاجران دارد، درباره نتایج انتخابات گفت: این بهترین نتیجه‌ای است که تاکنون کسب کرده‌ایم. مارین نیز که سال ۲۰۱۹ و در سن ۳۴ سالگی به نخست وزیری رسید، شکست را پذیرفت و گفت: به حزب ائتلاف ملی و حزب فنلاندی‌ها تبریک می‌گویم. مارین در بحبوحه جنگ اوکراین مواضع تندیه علیه روسیه اتخاذ کرد و کشورش را به سمت عضویت در ناتو هدایت کرد اما انتشار ویدیویی از میهمانی وی باعث شد تا موج انتقادات به سمت او سرازیر شود.

استراتژیک

ارزیابی آمریکا از جاسوسی بالن چینی

مقام‌های آمریکایی مدعی شدند که بالن تجسسی چین که در بهمن ماه به مدت روز در حریم هوایی ایالات متحده مشاهده شده بود، اطلاعات از چندین سایت نظامی حساس جمع‌آوری کرده است.

دو مقام ارشد فعلی و یک مقام ارشد سابق دولت آمریکا به شبکه ان‌بی‌سی نیوز گفتند که چین قادر به کنترل بالن بود تا اینکه بتواند از بالای چندین سایت عبور کند و اطلاعات جمع‌آوری شده را در زمان واقعی به پکن انتقال دهد.به گفته این مقام‌های آگاه، اطلاعاتی که چین جمع‌آوری کرده اکثرا از سیگنال‌های الکترونیکی هستند که می‌تواند از سامانه‌های تسلیحاتی برداشته شود یا شامل ارتباطات رد و بدل شده در پایگاه پرسنل باشد.

این سه مقام آمریکایی ادعا کردند که به محض اینکه وجود بالن علنی شد، چین سرعت آن را افزایش داد تا به سرعت بتواند از حریم هوایی ایالات متحده خارج شود. واشنگتن نیمه بهمن سال گذشته اعلام کرد که ایالات متحده در حال ردیابی یک بالون نظارتی مشکوک چین است که برای چند روز بر فراز حریم هوایی این کشور مشاهده شده است، اما پنتاگون تصمیم گرفته به دلیل خطرات و احتمال آسیب دیدن مردم آن را ساقط نکند.

با اینحال کاخ سفید از نظر خود برگشت و تصمیم گرفت تا این پرنده‌ای که چینی‌ها گفتند بالون هواشناسی است را ساقط کنند. پیشتر ایالات متحده اعلام کرده بود که تلاش‌های خود را برای جلوگیری از جمع‌آوری اطلاعات از سوی این بالون چینی انجام داده است.

رویداد

حمله لفظی اردوغان به سفیر آمریکا

رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد، درهای دیدار او با سفیر آمریکا در آنکارا بسته است زیرا این سفیر قبل از اینکه با او دیدار کند با کمال قلیچداراوغلو نامزد اپوزیسیون در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ملاقات کرده است.

روزنامه «استار» به نقل از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه نوشت: سفیر جو بایدن، (رئیس‌جمهوری آمریکا) با کمال دیدار کرد. این ننگ است. با مغزت فکر کن. تو سفیر هستی. طرف گفت‌وگوی تو اینجا رئیس‌جمهوری است. به چه حقی بعد از دیدار با کمال درخواست ملاقات با رئیس‌جمهوری می‌کنی؟ درهای ما به روی او (سفیر آمریکا) بسته است. رئیس‌جمهوری ترکیه تاکید کرد: دیپلمات آمریکایی باید جایگاه خود را بداند.

او اضافه کرد: بگذارید بدانند چطور باید یک سفیر عمل کند. اگر آن را نمی‌داند هرگز نمی‌تواند از این در وارد شود.

اونال شیفینیکز، مشاور قلیچداراوغلو در امور سیاست خارجه پیشتر اعلام کرد، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه از ائتلاف اپوزیسیون با جفری فلیک، سفیر آمریکا در ترکیه ملاقات کرده.

قرار است انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی ترکیه در ۱۴ مه برگزار شود که مهمترین نامزدهای انتخاباتی آن اردوغان تنها نامزد «ائتلاف جمهوری»، کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف مخالفان، محرم اینچه از حزب «شهر» و عطا سنان ارغان از ائتلاف «ناتا» هستند.

طبق نتایج نظرسنجی تاکنون مشخص نیست نامزد برتر اردوغان است یا قلیچداراوغلو، اما کارشناسان می‌گویند روند کنونی انتخابات سخت‌ترین تجربه برای حزب حاکم خواهد بود زیرا زلزله ویرانگر ترکیه جان بیش از ۵۰ هزار تن را گرفت و وضعیت اقتصادی بسیار سختی در این کشور حاکم است.

پولیتیک

همکاری مخفیانه واشنگتن با شرکت ممنوعه اسرائیلی

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرد که برغم حضور شرکت NSO اسرائیل در فهرست سیاه دولت جو بایدن، واشنگتن یک قرارداد مخفیانه در سال ۲۰۲۱ با این شرکت امضا کرده و همکاری پنهانی با آن دارد.این قرارداد مخفیانه در ۸ نوامبر ۲۰۲۱ (۱۷ آبان ۱۴۰۰) نهایی شد و توافق بین شرکت اسرائیلی NSO و شرکتی بود که به عنوان یک پوشش برای دولت آمریکا نقش ایفا کرده است. به نوشته نیویورک تایمز، طبق این توافق، گروه NSO به دولت آمریکا دسترسی به یکی از تسلیحات قدرتمند را داده است؛ یک ابزار موقعیت یاب جغرافیایی که می‌تواند به صورت مخفیانه تلفن‌های همراه را در سراسر جهان بدون اطلاع یا رضایت کاربر ردیابی کند.

این درحالی است که ۵ روز پیش دولت بایدن اعلام کرده بود در حال اقدام علیه شرکت NSO است که ابزارهای هک آن به مدت چندین سال توسط دولت‌ها در سراسر جهان برای جاسوسی از مخالفان سیاسی، فعالان حقوق بشر و روزنامه نگاران مورد استفاده قرار گرفته است.

کاخ سفید این شرکت اسرائیلی را در فهرست سیاه وزارت بازرگانی قرار داد و این شرکت را یک تهدید امنیت ملی عنوان کرد. کاخ سفید همچنین به شرکت‌های آمریکایی ابلاغ کرد که باید همکاری تجاری با گروه NSO را متوقف کنند. این قرارداد مخفی که روزنامه نیویورک تایمز برای اولین بار از آن برده می‌دارد سیاست عمومی دولت بایدن را نقض می‌کند و به نظر همچنان جاری است. این قرارداد که بر رویت این روزنامه رسیده نشان می‌دهد دولت آمریکا آخرین کاربر این ابزار جاسوسی خواهد بود. با اینحال این روزنامه آمریکایی نوشت که مشخص نیست کدام آژانس دولتی اجازه این توافق را داده و از آن استفاده می‌کند.

ملل

بحران سالمندی در آسیا

افزایش سریع شمار افراد سالمند به یکی از چالشهای کشورهای کشورهای شرق آسیا و منطقه اقیانوسیه از جمله مائزی تبدیل شده است.

به گزارش پایگاه خبری «صاح مارتک»، بانک جهانی در جدیدترین چشم انداز اقتصادی خود در خصوص شرق آسیا و منطقه اقیانوس اطلس اعلام کرد که گذار از پیری به سالم‌خوردگی در این منطقه از ۷ درصد کل جمعیت ۶۵ ساله یا متن سن تر ۱۴ درصد افزایش یافته است.

به استناد آمارها، جمعیت سالمندان مائزی به سرعت رو به رشد است و در سال ۲۰۳۵ مائزی به یک کشور پ